12/4/2018

Sixteenth Loksabha

an>

Title: Election of two Members of Rajya Sabha to Joint Committee on Offices of Profit.

श्री कलराज मिश्र (देवरिया): महोदया, मैं प्रस्ताव करता हूं:

"कि यह सभा राज्य सभा से सिफारिश करती है कि राज्य सभा, राज्य सभा से क्रमश: श्री शरद यादव की 4 दिसंबर, 2017 से निरर्हता के कारण तथा श्री सी.पी. नारायण के 1 जुलाई, 2018 को अवकाश ग्रहण करने से उत्पन्न होने वाली रिक्तियों पर उनके स्थान पर एकल संक्रमणीय मत द्वारा अनुपातिक प्रतिनिधित्व प्रणाली के अनुसार राज्य सभा के दो सदस्यों को लाभ के पदों संबंधी संयुक्त समिति के लिए निर्वाचित करे और राज्य सभा द्वारा संयुक्त समिति के लिए इस प्रकार निर्वाचित सदस्यों का नाम इस सभा को सूचित करे।"

HON. SPEAKER: The question is:

"That this House do recommend to Rajya Sabha that Rajya Sabha do elect two Members of Rajya Sabha, in accordance with the system of proportional representation by means of the single transferable vote, to the Joint Committee on Offices of Profit in the vacancies caused by the disqualification of Shri Sharad Yadav w.e.f. 4th December, 2017 and to be caused on the retirement of Shri C.P. Narayanan w.e.f. 1st July, 2018 respectively from Rajya Sabha and do communicate to this House the name of the Members so elected by Rajya Sabha to the Joint Committee."

The motion was adopted.

.... (Interruptions)

माननीय अध्यक्ष: वैंकटेश जी, अगर आप कहें तो मैं इस बैनर को पकड़ कर दिखाती हूं? What is this that you are doing? क्या आप इस तरह से स्पीकर के सामने इसे लेकर आएंगे?

...(व्यवधान)